
Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 1 

 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 
  příspěvková organizace 

  
 http://www.zsjubilejni.cz, tel.:  556 708 066, e-mail: skola@zsjubilejni.cz 

 

  

 

 

Výroční zpráva  
ředitele školy 

 

 

Školní rok 2022/2023 
 

 

 

Pracoviště Jubilejní 3 

 

  
 

 

 

 

  Pracoviště Dlouhá 56 

 

 
 

 

 

http://www.zsjubilejni.cz/
mailto:skola@zsjubilejni.cz


Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 2 

 
 

1. Základní údaje, charakteristika školy: 
 
 
 

a) Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvková 
organizace 
Škola s právní subjektivitou od 1. 1. 1993  
Datum zařazení do sítě škol 21. 3. 1996  
IZO  102232822  
 

 
b) Na základě usnesení 12. zasedání Zastupitelstva města Nového Jičína konaného 

dne 1. 7. 2004 byla k 1. 9. 2005 zrušena příspěvková organizace Základní škola 
Nový Jičín, Bohuslava Martinů 4 a příspěvková organizace Základní škola Nový 
Jičín, Dlouhá 56.  

 
 
c) Tímto usnesením (bod c) přešla veškerá práva a závazky zrušovaných 

příspěvkových organizací na přejímající příspěvkovou organizaci Základní škola 
Nový Jičín, Jubilejní 3, ke dni 1. 9. 2005. 
 
  

d)  Od školního roku 2011/12 vyučujeme podle vlastního Školního vzdělávacího 
programu již ve všech ročnících. 

 

 
e) K 1. 2. 2014 byla v budově odloučeného pracoviště naší školy Dlouhá 56 zřízena 

Mateřská škola s celkovou kapacitou 100 dětí ve čtyřech odděleních. Název školy 
se k tomuto datu změnil na Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 
3, příspěvková organizace. 
K datu 1. 2. 2014 bylo otevřeno jedno oddělení MŠ pro 25 dětí,  k 1. 9. 2014 pak bylo  

do zbývajících tří oddělení přemístěno 75 dětí z odloučeného pracoviště Trlicova 8 při MŠ 

Trojlístek Nový Jičín, Máchova 62, příspěvková organizace. Toto pracoviště na ul. 

Trlicova 8 k 1. 9. 2014 zaniklo. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 3 

Organizační struktura vedení školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEDITEL 

ŠKOLY 

STATUTÁRNÍ 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY  
pracoviště Jubilejní 3 

VEDOUCÍ 
EKONOMICKÉHO 

ÚSEKU 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY 
pracoviště Dlouhá 56 

ZÁSTUPCE 
ŘEDITELE ŠKOLY MŠ  

pracoviště Dlouhá 56 

VÝCHOVNÝ 

PRORADCE 
pracoviště Jubilejní 3 

ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍHO 

PRACOVIŠTĚ  

pracoviště Dlouhá 56 

VÝCHOVNÝ 

PRORADCE 
pracoviště  Dlouhá 56 

 

 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 

JÍDELNY 

pracoviště Jubilejní 3 
 

EKONOMKA 

pracoviště Jubilejní 3 

EKONOMKA   

pracoviště Dlouhá 56 
 

 

VEDOUCÍ ŠKOLNÍ 

JÍDELNY  

pracoviště Dlouhá 56 

 

KUCHAŘKY A 

VÝDEJČÍ STRAVY 

KUCHAŘKY, 

ADMINISTRATIVNÍ 

PRACOVNÍCI A 

ŘIDIČ 

 

PREVENTISTA, 

SPECIÁLNÍ 

PEDAGOG 

 

PREVENTISTA, 

SPECIÁLNÍ 

PEDAGOG 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

VEDOUCÍ 

ŠKOLNÍ 

DRUŽINY  
Pracoviště Dlouhá 56 

 

ŠKOLNÍK 
Pracoviště Dlouhá 56 

 

 

VYCHOVATELKY 

ŠD 

 

UKLÍZEČKY 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI MŠ 

 

PROVOZNÍ 

PRACOVNÍCI MŠ 

ZÁSTUPCE 

VEDOUCÍHO 

PRACOVIŠTĚ  

pracoviště Jubilejní 3 
 

 

PEDAGOGIČTÍ 

PRACOVNÍCI 

 

VEDOUCÍ 

ŠKOLNÍ 

DRUŽINY  
Pracoviště Jubilejní3 

 

 

ŠKOLNÍK 
Pracoviště Jubilejní3 

 

 

 

VYCHOVATELKY 

ŠD 
 

 

UKLÍZEČKY 
 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 4 

 

Vedoucí pracovníci a jejich kompetence 
 

1. Ředitel školy - vedoucí zaměstnanec podle zákona 262/2006 Sb. (Zákoník práce), příplatek za vedení 

podle §124, odst. 3 ZP, 4. stupeň řízení,  statutární orgán, přímo řídí vedoucí zaměstnance na 3., 2. a 

1. stupni řízení - statutárního zástupce ředitele školy (řídícího pracoviště Jubilení 3), zástupce ředitele 

(řídící pracoviště Dlouhá 56), vedoucí ekonomického úseku a vedoucí učitelku Mateřské školy.  

  

2. Statutární zástupce ředitele školy pracoviště Jubilejní 3 - vedoucí zaměstnanec a zástupce 

statutárního orgánu, příplatek za vedení podle § 124, odst 2 písm. a) ZP, 3. stupeň řízení. Přímo řídí a 

kontroluje práci – svého zástupce, vedoucí poradenského zařízení (výchovného poradce). V součinnosti 

se svým zástupcem organizuje, řídí a kontroluje práci všech podřízených zaměstnanců na pracovišti 

Jubilejní 3 a dává jim k tomu závazné pokyny. 

 

3. Zástupce ředitele školy pracoviště Dlouhá 56 - vedoucí zaměstnanec, příplatek za vedení podle § 

124, odst 3 ZP, 3. stupeň řízení. Přímo řídí a kontroluje práci – svého zástupce, výchovného poradce. 

V součinnosti se svým zástupcem organizuje, řídí a kontroluje práci všech podřízených zaměstnanců na 

odloučeném pracovišti Dlouhá 56 a dává jim k tomu závazné pokyny. 

 

4. Zástupce vedoucího pracoviště Jubilejní 3 – zástupce vedoucího zaměstnance, příplatek za vedení 

(§124, odst 2 ZP) a vedoucí zaměstnanec podle §124, odst. 2 písm. a) ZP, 2. stupeň řízení – řízení 

dalších vedoucích pracovníků vedoucí vychovatelku školní družiny a školníka. Dále řídí práci 

podřízených zaměstnanců, v součinnosti se svým přímým nadřízeným organizuje, řídí a kontroluje práci 

všech pedagogických pracovníků na pracovišti Jubilejní 3 a dává jim k tomu závazné pokyny. 
 

5. Zástupce vedoucího pracoviště Dlouhá 56 – zástupce vedoucího zaměstnance, příplatek za vedení 

(§124, odst 2 ZP) a vedoucí zaměstnanec podle §124, odst. 2 písm. a) ZP, 2. stupeň řízení – řízení 

dalších vedoucích pracovníků vedoucí vychovatelku školní družiny a školníka. Dále řídí práci 

podřízených zaměstnanců, v součinnosti se svým přímým nadřízeným organizuje, řídí a kontroluje práci 

všech pedagogických pracovníků na pracovišti Jubilejní 3 a dává jim k tomu závazné pokyny. 

 

6. Vedoucí ekonomického úseku - vedoucí zaměstnanec příplatek za vedení podle §124, odst. 3 ZP,  2. 

stupeň řízení – řídí práci vedoucích pracovníku školních jídelen na obou pracovištích společně se 

zástupci řídícího (vedoucího) pracoviště Jubilejní 3 a Dlouhá 56, a práci podřízených zaměstnanců – 

ekonomky na pracovišti Jubilejní 3 a ekonomky na pracoviště Dlouhá 56.  

 

7. Zástupce ředitele MŠ pracoviště Dlouhá 56 – vedoucí zaměstnanec, příplatek za vedení podle 

§124, odst 3 ZP,  1. stupeň řízení – řídí práci podřízených zaměstnanců – učitelky a provozní 

zaměstnanci MŠ.  

 

8. Výchovný poradce pracoviště Jubilejní 3 - 0. stupeň řízení, dle §124, odst 4 ZP je oprávněn 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny - 

koordinuje práci pedagogických pracovníků v rámci „školního poradenského pracoviště" –  preventista 

sociálně patologických jevů + zainteresovaní učitelé.  

 

9. Výchovný poradce pracoviště Dlouhá 56 - 0. stupeň řízení, dle §124, odst 4 ZP je oprávněn 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny – 

koordinuje práci pedagogických pracovníků v rámci „školního poradenského pracoviště" – preventista 

sociálně patologických jevů + zainteresovaní učitelé.  

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 5 

10. Vedoucí školní družiny pracoviště Dlouhá 56 - 1. stupeň řízení, dle §124, odst 3 ZP je oprávněna 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny - 

řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců vychovatelky školní družiny na pracovišti Dlouhá 56. 

 

11. Vedoucí školní družiny pracoviště Jubilejní 3 - 1. stupeň řízení, §124, odst 3 ZP je oprávněna 

organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny - 

řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců vychovatelky školní družiny na pracovišti Jubilejní 3. 

 

 

12. Vedoucí školní jídelny pracoviště Jubilejní 3 - 1. stupeň řízení. Podle §124, odst 3 ZP je 

oprávněna organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné 

pokyny. Řídí a kontroluje práci deseti podřízených zaměstnanců – vedoucí kuchařka, kuchařky (vč. 

pomocných) a výdejčí stravy. 

 

13. Vedoucí školní jídelny, pracoviště Dlouhá 56 - 1. stupeň řízení. Podle §124, odst 3 ZP je 

oprávněna organizovat, řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné 

pokyny. Řídí a kontroluje práci podřízených zaměstnanců – administrativní pracovnice, vedoucí 

kuchařka, kuchařky (vč. pomocných) a řidič pro rozvoz stravy. 

 

14. Školník pracoviště Jubilejní 3 - 1. stupeň řízení. Podle § 124, odst 3 ZP je oprávněn organizovat, 

řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny - uklízečky. 

 

15. Školník pracoviště Dlouhá 56 - 1. stupeň řízení. Podle § 124, odst 3 ZP je oprávněn organizovat, 

řídit a kontrolovat práci jiných zaměstnanců a dávat jim k tomu účelu závazné pokyny - uklízečky. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 6 

Počty žáků celkem – šk. rok 2022/2023: 
 

 

 
ZŠ a MŠ NJ, Jubilejní 3, p. o.  - celkový počet žáků (ke 30. 6. 2022) 

Ročník: Pracoviště: Tříd: Žáků: Ø ŠD 

1. – 9. r. Jubilejní 3 17 341 20,06 111 

1. – 9. r. Dlouhá 56 9 206 22,89 61 

Celkem  26 547  172 

 
Počty žáků z jiných obcí 
 

obec celkem žáků 
(chlapců/dívek) 

Bartošovice 2 (1/1) 
Bernartice nad Odrou 4 (2/2) 
Frýdek-Místek 2 (1/1) 

Fulnek  2 (1/1) 
Hodslavice 1 (0/1) 
Hranice 2 (2/0) 

Jeseník nad Odrou 2 (0/2) 
Karolinka 1 (0/1) 

Kunčice pod Ondřejníkem 1 (0/1) 
Kunín 8 (6/2) 
Libhošť 2 (0/2) 
Mořkov 1 (0/1) 
Orlová 1 (1/0) 

Ostrava 1 (0/1) 

Starý Jičín 6 (2/4) 
Suchdol nad Odrou 1 (0/1) 
Šenov u Nového Jičína 20 (5/15) 
Tichá 2 (2/0) 

Valašské Meziříčí 1 (1/0) 

Vítkov 3 (2/1) 

Warrington 1 (0/1) 

Zubří 1 (1/0) 

 

  Údaje o předložených a školou realizovaných 

projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

Ve školním roce 2021/2022 škola realizovala tyto projekty: 

- Vzděláváním k úspěchu II. – reg. číslo CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019983  

- Poskytování bezplatné stravy dětem ohrožených chudobou ve školách (prostřednictvím MSK, z 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci.  

Byla podána projektová žádost OP Jan Ámos Komenský  

- Vzdělání je investice – reg. číslo CZ.02.02.XX/00/22_002/0005562 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 7 

-  

Rozbor hospodaření – organizace celkem (stav k 31. 12. 2022) 

 

 

 

Účet Název účtu 
Rozpočet roční             

v Kč 

Skutečnost k  

31. 12. 2022 

Rozdíl  mezi 

rozpočtem a 

čerpáním            

v Kč 

% 

plnění  

Index 

2022/2021 

za 

sledované 

období 

501 Spotřeba materiálu 7 239 855,00 7 534 603,02 -254 582,30 104,07 305,24 

502 Spotřeba energie  4 120 260,00 4 216 918,64 -96 658,64 102,35 115,67 

511 Opravy a udržování 1 496 679,91 1 410 613,60 86 066,31 94,25 91,65 

512 Cestovné 21 010,00 43 634,08 -22 624,08 207,68 315,48 

513 Náklady na reprezentaci  5 000,00 962,00 4 038,00 19,24 0,00 

518 Ostatní služby 1 682 500,00 2 371 075,34 -688 575,34 140,93 130,34 

521 Mzdové náklady 45 411 606,00 46 016 276,00 -604 670,00 101,33 102,16 

524 Soc. a zdrav. pojištění 15 020 187,00 15 218 971,00 -198 784,00 101,32 101,92 

527 Zákonné sociál. náklady 1 063 742,00 1 042 064,85 21 677,15 97,96 53,68 

525 jiné sociální pojištění (promile) 200 806,00 195 888,00 4 918,00 97,55 103,90 

531 Daň silniční 2 700,00 75,00 2 625,00 2,78 2,78 

542 pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 748 660,00 902 620,71 -153 960,71 120,56 146,24 

551 Odpisy DNM a DHM 1 078 289,00 1 078 289,00 0,00 100,00 110,21 

558 DDHM + DNHM 1 673 700,00 2 165 306,09 -491 606,09 129,37 43,11 

562 Úroky 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

  NÁKLADY CELKEM 79 764 994,91 82 197 297,33 -2 392 136,70 103,05 100,92 

602 Tržby z prodeje služeb 10 529 092,00 10 510 246,17 18 845,83 99,82 139,03 

603 Pronájmy 313 800,00 451 356,40 -137 556,40 143,84 190,45 

649 jiné  výnosy 443 500,00 1 043 393,08 -599 893,08 235,26 160,96 

662 Úroky 22 000,00 12 388,71 9 611,29 56,31 64,85 

648 čerpání fondu 0,00 387 106,14 -387 106,14 0,00 0,00 

672 Dotace na provoz, vč. údržby, ener. 7 646 613,91 7 703 859,44 -57 245,53 100,75 85,93 

672 Dotace ze SR 60 809 989,00 60 809 989,00 0,00 100,00 101,46 

672 Dotace projekty 0,00 1 322 276,95 0,00 0,00 3,30 

  VÝNOSY CELKEM 79 764 994,91 82 240 615,89 -2 475 620,98 103,10 100,98 

              

  HOSP. VÝSLEDEK 0,00 43 318,56 -43 318,56   2 924,18 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 8 

Rozbor hospodaření – organizace celkem (stav k 30. 6. 2023) 

 

Účet Název účtu 
Rozpočet roční             

v Kč 

Skutečnost k  

30. 06. 2023 

Rozdíl  mezi 

rozpočtem a 

čerpáním            

v Kč 

% 

plnění  

Index 

2023/2022 

za 

sledované 

období 

501 Spotřeba materiálu 8 705 953,00 4 497 261,59 8 692 950,00 51,66 9,38 

502 Spotřeba energie  6 090 000,00 3 486 982,00 2 603 018,00 57,26 82,69 

511 Opravy a udržování 1 409 275,00 313 429,89 1 095 845,11 22,24 22,22 

512 Cestovné 44 000,00 72 662,74 -28 662,74 165,14 166,53 

513 Náklady na reprezentaci  2 500,00 6 088,00 -3 588,00 243,52 0,00 

518 Ostatní služby 2 468 100,00 1 832 053,48 636 046,52 74,23 77,27 

521 Mzdové náklady 47 390 922,00 23 210 656,00 24 180 266,00 48,98 50,44 

524 Soc. a zdrav. pojištění 15 749 733,00 7 606 155,00 8 143 578,00 48,29 49,98 

527 Zákonné sociál. náklady 1 064 070,00 559 313,00 504 757,00 52,56 53,67 

525 jiné sociální pojištění (promile) 200 043,00 144 641,00 55 402,00 72,30 73,84 

542 pokuty a penále 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 835 987,00 574 726,05 261 260,95 68,75 63,67 

551 Odpisy DNM a DHM 1 537 676,00 768 836,00 768 840,00 50,00 71,30 

558 DDHM + DNHM 1 032 880,00 528 426,25 504 453,75 51,16 24,40 

  NÁKLADY CELKEM 86 531 139,00 43 601 231,00 47 414 166,59 50,39 53,04 

602 Tržby z prodeje služeb 12 379 690,00 6 671 671,28 5 708 018,72 53,89 63,48 

603 Pronájmy 427 000,00 313 113,58 113 886,42 73,33 69,37 

649 jiné  výnosy 1 043 502,00 1 193 604,94 -150 102,94 114,38 114,40 

662 Úroky 22 000,00 6 509,85 15 490,15 29,59 52,55 

648 čerpání fondu 0,00 86 126,00 -86 126,00 0,00 0,00 

672 Dotace na provoz, vč. údržby, ener. 10 253 579,00 4 953 565,00 5 300 014,00 48,31 64,30 

672 Dotace ze SR 62 217 368,00 30 207 725,84 32 009 642,16 48,55 49,68 

672 Dotace projekty 0,00 566 926,37   0,00 42,88 

  VÝNOSY CELKEM 86 343 139,00 43 999 242,86 42 343 896,14 50,96 53,50 

              

  HOSP. VÝSLEDEK -188 000,00 398 011,86 -586 011,86   918,80 

              

 

  

 

V Novém Jičíně dne 24. 10. 2022 

 
Mgr. Ladislav Gróf, 

ředitel školy



Výroční zpráva za školní rok 2022/2023 Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3,  

 příspěvková organizace 

 

  

 9 

Zhodnocení práce ZO odborového svazu při Základní škole a Mateřské škole Nový 

Jičín, Jubilejní 3 za školní rok 2022/2023 

 

     ZO organizace společně s ředitelem školy upravovala a podepsala Kolektivní smlouvu 

i Zásady FKSP ke spokojenosti zúčastněných stran. 

     Na schůzích ZO organizace řešila aktuální vývoj dění ve školství. Schvalovala změny 

v FKSP i Kolektivní smlouvě a domlouvala se na akcích pro zaměstnance naší školy. 

   Z fondu FKSP se dle zásad hradilo následující: 

• Příspěvky na stravování 

• Předvánoční posezení 2022 - setkání s důchodci 

• Oslava Dne učitelů 2023 – proběhla v březnu 2023 za účasti většiny zaměstnanců 

školy 

• Ukončení školního roku  

• Permanentky ve výši 4 000,- Kč na rok 2023 

• Dary dle zásad FKSP 

• Dvoudenní školení v přípravném týdnu 

                                                                              Mgr. Jan Šustek 

 
 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o.  

  

Příloha č. 1 pracoviště Jubilejní 3 

  

 
  

 

Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023 

 
Příloha č. 1 

 
 

pracoviště Jubilejní 3 

 

 
 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 1  

Obsah výroční zprávy: 

a) Charakteristika školy – pracoviště Jubilejní 3 ................................................................................ 2 
b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském rejstříku ........ 3 
c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy ............................................................... 4 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy ....................................... 5 
e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu ......................................... 6 
f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími programy a podle 

poskytovaného stupně vzdělání ............................................................................................................ 6 
g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a zajištění podpory dětí, žáků a 

studentů se speciálními vzdělávacími potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 

poskytování jazykové přípravy ............................................................................................................ 8 
h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje nepedagogických 

pracovníků .......................................................................................................................................... 10 
i) Údaje aktivitách pracoviště Jubilejní 3 a prezentace školy na veřejnosti ....................................... 11 
j) Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině ............................................................ 17 

 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 2  

a) Charakteristika školy – pracoviště Jubilejní 3 

 

Základní škola Nový Jičín, Jubilejní 3, získala právní subjektivitu od roku 1993. V roce 2005 do ní byly 

integrovány s další dvě školy, pracoviště Jubilejní 3 je od té doby situováno do jedné z budov Základní 

školy a Mateřskoé školy Nový Jičín, Jubilejní 3, příspěvkové organizace. Na tomto pracovišti sídlí mimo 

jiné i ředitelství celé organizace. 

 

Ze sloučení škol plynuly i změny zaměření, škola postupně upustila od zaměření sportovního, nyní se 

orientujeme na co nejkvalitnější široký záběr ve všech oborech vzdělávání. 

 

Škola prošla významnými změnami i v materiální oblasti, nyní je kompletně zateplena, všechny učebny 

jsou vybaveny moderní technikou. Rekonstrukce odborných učeben a vnějších prostorů byla dokončena 

v roce 2014/2015. Následně byly rekonstruovány i obě tělocvičny s jejich zázemím a školní dílny. Nyní 

se zaměřujeme i na zatraktivnění chodeb tak, aby škola tvořila pro žáky a jejich trávení času smysluplný 

celek. 

 

 

 

 

 

Ve školním roce 2022/2023 mělo pracoviště zřízeno tyto odborné učebny: 

• učebnu informatiky s 25 počítači PC (z toho 1 učitelský a 1 server) 

• učebnu informatiky s 25 počítači PC (z toho 1 učitelský a 1 server) 

• odbornou pracovnu přírodopisu 

• odbornou pracovnu fyziky 

• odbornou učebnu zeměpisu 

• odbornou pracovnu výtvarné výchovy 

• odbornou pracovnu chemie  

• chemickou laboratoř 

• dvě jazykové učebny 

• učebnu pro práci s dětmi s vývojovými poruchami učení 

• dvě učebny školní dílny 

• dvě tělocvičny 

• fitcentrum 

• školní hřiště 

• botanické oddělení 

• školní skleník 

• učebnu hudební výchovy s nahrávacím studiem 

• školní kuchyňku s jídelnou 

• sedm heren školní družiny, které byly využity jako kmenové učebny, dvě tělocvičny a jednu 

učebna, která slouží jako keramická dílna. 

• školní knihovnu  

 

Ke konci školního roku 2022/2023 tak pracoviště Jubilejní 3 mělo 18 zrekonstruovaných a nově 

vybavených učeben a odborných pracoven. 

  

 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 3  

Počet žáků  

Celkový počet žáků k 30. 

9. 2022 

339 

Počet tříd 1. stupně  9 

Počet tříd 2. stupně  8 

Počet oddělení školní 

družiny 

4 

 

Pracoviště umožňuje žákům smysluplně trávit svůj volný čas mimo vyučování návštěvou různých 

kroužků, což je nejúčinnější způsob předcházení negativním jevům. Jsou to kroužky sportovní (vybíjená, 

sportovní hry), hudební (flétničky), kroužky anglického jazyka, basketbal. Kroužky vedou ve většině 

případů pedagogové naší školy. 

 

Škola pořádá a výrazně podporuje také mnoho dalších akcí mimo vyučování. Jsme si vědomi, že tyto 

akce přispívají k lepší komunikaci mezi učiteli a žáky, stejně jako podněcují vzájemné poznání a tím i 

pozitivně ovlivňují školní klima. Výčet a charakteristika nejdůležitějších akcí je v bodě h této zprávy. 

 

Nedílnou součástí našeho vzdělávacího programu je také účast ve sportovních a vědomostních soutěžích, 

olympiádách a na přehlídkách. Systematicky pracujeme s talentovanými žáky, v našem případě zvláště 

nadanými, a maximálně je podporujeme v jejich schopnostech. Pracoviště dosáhlo opakovaně 

významných úspěchů ve sportovních soutěžích. Jsme velmi rádi, že máme takové žáky, kteří se 

významně podílejí na reprezentaci školy i města a jsou příkladným vzorem pro další děti a kamarády. 

 

 

Nejvýznamnější úspěchy a umístění žáků našeho pracoviště  

Ve sportovních soutěžích:  

4. místo v republikovém kole ve vybíjené (1. místo v okrese i v kraji),  

2. místo v krajském kole soutěže v přehazované,  

4. místo v krajském kole házené dívek,  

2. místo v okresním kole florbalu chlapců,  

1. místo v okresním kole přehazované chlapců 

 

Ve vědomostních soutěžích  

1. místo OK Pythagoriády,  

5. místo v okresním kole biologické olympiády, 

2. místo v celostátní soutěži finanční gramotnosti 

 

 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje v souladu se zápisem 
ve školském rejstříku 

 

obor vzdělání  :  79-01-C/01 Základní škola  

délka vzdělávání  :  9 roků  

forma vzdělávání  :  denní forma 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 4  

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

• Celkový počet zaměstnanců pracoviště Jubilejní 3 ke dni 30. 9. 2022 

Pracovní zařazení Fyzický počet Přepočtený  

Učitelé 25 24,1 

Vychovatelky ŠD 4 4 

Speciální pedagog 1 0,67 

Správní zaměstnanci 8 8 

Školní jídelna 10 10 

Asistent pedagoga 8 6,39 

Celkem 56 16 

• Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků ke dni 30. 9. 2022 

Dosažené vzdělání 
Přepočtený počet učitelů 

celkem z toho bez kvalifikace 

1. stupeň 10,91 0,91 

2. stupeň  13,19 0,09 

Celkem: 24,1 1 

• Výchovné poradenství 

Počet výchovných poradců na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: výchovné poradenství – studium VŠ, vzdělávací kurz „Volba 

povolání“, vzdělávací kurz ke specifickým poruchám 

 

• Metodik prevence 

Počet školních metodiků prevence na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – F, studium k výkonu specializačních činností 

v rozsahu 250 hodin 

• ICT koordinátor 

 Počet ICT koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – F, studium k výkonu specializačních činnosti – 

koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií  

• Vychovatelky 

Počet vychovatelek na pracovišti: 4 

Získané vzdělání: 3x středoškolské pedagogické – obor vychovatelství 

                                       

• Koordinátor ŠVP 

Počet koordinátorů na škole: 1 

Získané vzdělání: VŠ  



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 5  

• Koordinátor environmentální výchovy 

Počet koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – Př, studium k výkonu specializačních činností 

v rozsahu 250 hodin 

 

• Školní speciální pedagog  

Přepočtený počet na pracovišti: 0,67 

Získané vzdělání: VŠ magisterské – obor speciální pedagogika 

 

• Asistenti pedagoga 

Počet asistentek na pracovišti: 8 

Vzdělání: 2x VŠ Bc., 6x středoškolské + studium pro AP 

 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do 
školy 

 

Naše pracoviště Jubilejní 3 se snaží získat dobrou pověst mezi rodiči aktivitami, které směřují k rodičům 

budoucích prvňáčků. Vlastní zápis probíhá obvykle také hravou formou. 

Dlouholetá je i spolupráce s mateřskými školami. Děti předškolního věku se obvykle přicházejí podívat 

na výuku do 1. tříd a učitelé podávají informace rodičům v mateřských školách a chystají aktivity pro 

předškoláky.  

Ve školním roce 2022/2023 jsme provedli zápis ve jednom termínu – 13. dubna. Po zápise následoval 

klub Předškoláček, kam budoucí školáci docházeli i s rodiči a připravovali se na systém práce ve škole. 

 

 

Počet zapsaných žáků v roce 2022/ 2023: 

 

Zápis do 1. ročníků ve škol. roce 2022/ 2023 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 49 

Počet žádostí o odklad školní docházky 16 

Poprvé u zápisu 34 

Žáci přicházející po odkladu 15 

 

 

Po zápisu se mohou ještě počty přihlášených žáků změnit vzhledem ke stěhování. Stejně tak se mění 

počty odkladů povinné školní docházky. 4. 9. 2023 nastoupilo do dvou prvních tříd 33 žáků. 

Počty zapisovaných žáků v minulém roce se v porovnání s předcházejícím rokem snižovaly jen 

nepatrně. Zaznamenáváme však spíš úbytek zapsaných žáků, a naopak narůstá počet žáků s odkladem. 

Sídliště, které je spádovou oblastí pro naše pracoviště, stárne a v obvodu ubývá dětí. 

  



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 6  

 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

 

viz souhrnná část výroční zprávy 

 
 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
vzdělávacími programy a podle poskytovaného stupně vzdělání 

 

Pro školu je nezbytná zpětná vazba, i když měření výsledků vzdělávání je značně problematické, protože 

záleží nejen na práci učitele, ale samozřejmě i na úrovni žáků ve třídě. Pro porovnání výsledků 

vzdělávání v paralelních třídách je na škole zaveden systém srovnávacích prověrek z českého jazyka a 

matematiky. 

Ke zkvalitňování práce učitelů přispívají také vzájemné hospitace a hospitační činnost vedení školy. 

 

Vycházející žáci 

Počet vycházejících žáků z 9. tříd – 43, 22 chlapců, 21 dívek, 1 z těchto dívek je ukrajinské národnosti, 

nejde studovat, ale stěhuje se zpátky na Ukrajinu. 

1 žák se splněnou docházkou ze sedmé třídy odchází, nebyl přijat ke studiu pro vysokou absenci na ZŠ, 

zřejmě se bude evidovat na ÚP NJ. 

1 žák ze 7. třídy odchází na víceleté gymnázium. 

 

Výsledky přijímacího řízení na SŠ 

Typ školy Obor Chlapci Dívky Celkem 

Gymnázium státní 

Gymnázium Nový Jičín gymnázium 2 1 3 

Odborné školy státní (čtyřleté obory) 

Střední škola zemědělská a 

technická 
agropodnikání 0 1 1 

 
mechanik strojů a 

zařízení 
1 0 1 

Mendelova SŠ, Nový Jičín OA 1 0 1 

 ekonomické lyceum 0 1 1 

 praktická sestra 0 1 1 

SOŠ dopravy a cest. 

ruchu,Krnov 
cestovní ruch 0 1 1 

Střední zdrav.škola,Hranice 
záchranářství a ochrana 

obyvatel 
1 0 1 

SŠ hotelnictví a služeb,VOŠ, 

Opava 
hotelnictví 0 1 1 

Gymnázium a SOŠ 

elektrotechniky Frenštát p. 

Radhoštěm 

elektrotechnika 1 0 1 

Hotelová škola, Frenštát pod 

Radhoštěm 
hotelnictví 1 0 1 

ISŠ-COP, Valašské Meziříčí mechanik-elektronik 1 0 1 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 7  

SŠ zdrav, SOŠ a VOŠ, Ostrava-

Koblov 
laboratorní asistent 0 1 1 

SŠ gastronomie a oděvnictví a 

služeb, Frýdek-Místek 
oděvnictví 0 1 1 

SOŠ a VOŠ, Kopřivnice logistické a inf. služby 1 0 1 

 strojírenství 1 0 1 

 informační technologie 1 0 1 

Odborné školy soukromé (čtyřleté obory) 

Educa, Nový Jičín automatizace a robotika 2 0 2 

 cestovní ruch 0 1 1 

 počítačová grafika 2 0 2 

 business a právo 0 2 2 

Odborné školy církevní (čtyřleté obory) 

SŠ sv. Anežky České 
Předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
0 2 2 

Církevní konzervatoř 

Německého řádu, Opava 
klasický zpěv 0 1 1 

Umělecké školy (čtyřleté obory) 

Janáčkova konzervatoř, Ostrava hudební nástroje 1 0 1 

Akademie-VOŠ, gymnázium a 

SOŠ, Světlá nad Sázavou 

umělecké zpracování 

skla 
0 1 1 

Stěhování Ukrajina  0 1 1 

Odborné školy státní (tříleté obory) 

SŠ přírodovědná,zem. A 

řemesel, Rožnov p. R. 
zemědělec a farmář 0 1 1 

SŠ Odry ošetřovatel 1 0 1 

 kadeřnice 0 3 3 

SŠ technická a zemědělská, 

Nový Jičín 
truhlář 1 0 1 

 opravář zem. strojů 3 0 3 

SPŠ stavební, Valašské Meziříčí zedník 1 0 1 

Hotelová škola, Frenštát p. R kuchař-číšník 0 1 1 

 

 

Žáci vycházející z nižších ročníků 

 

Žáci se splněnou školní docházkou odcházející po 8. ročníku 

   1 1 

 

Žákyně odcházející na víceleté gymnázium po 7. ročníku 

Gymnázium Nový Jičín Gymnázium 1 0          1 

 

 

Přehled o výsledcích vzdělávání žáků  

 
Třída S vyznamenáním Prospělo Neprospělo Nehodnoceno Uvolněno Uznáno Průměr 

I. A 16 0 1 1 0 0 1,06 

I. B 18 0 0 0 0 0 1,03 

II. A 19 1 0 0 0 0 1,13 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 8  

II. B 17 1 0 0 0 0 1,12 

III. A 24 1 0 0 0 0 1,2 

III. B 19 3 0 0 0 0 1,23 

IV. A 14 11 0 0 0 0 1,48 

V. A 20 1 0 0 0 0 1,13 

V. B 11 6 2 0 0 0 1,47 

VI. A 9 11 0 0 0 0 1,52 

VI. B 10 9 0 0 0 0 1,56 

VII. A 11 6 1 1 2 0 1,52 

VII. B 10 8 0 0 0 0 1,51 

VIII. A 6 10 2 0 0 0 1,88 

VIII. B 6 12 1 1 0 0 1,7 

IX. A 7 14 0 0 0 0 1,61 

IX. B 7 14 1 1 1 0 1,83 

 

 

 

Opravné zkoušky bylo umožněno konat celkem 5 žákům, dva z nich prospěli a tři, z nichž se jeden 

nedostavil, neprospěli. Dvěma žákům bylo umožněno dodatečné hodnocení, přičemž jedna žákyně 

prospěla, jeden žák se nedostavil.  

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování a 
zajištění podpory dětí, žáků a studentů se speciálními vzdělávacími 
potřebami, nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

 

Školní poradenské pracoviště  

Preventivní poradenský tým se scházel ve složení výchovní poradci Mgr. Milena Balonová a  Mgr. 

Vladan Videnka, preventisti sociálně-patologických jevů Mgr. Michal Částečka a Mgr. Zuzana 

Jandlová, speciální pedagog Radka Janků. Schůzky probíhaly pravidelně, a to 4x za rok. Prioritou 

setkávání bylo řešení výchovných a vzdělávacích potřeb žáků, příprava jednání výchovných komisí, jak 

komunikovat s rodiči problémových žáků a další věci. 

 

Minimální preventivní program  

MPP byl letos zpracován pro obě pracoviště. Důležité informace pro žáky a rodiče byly umístěny na 

nástěnce. Během školního roku žáci využívali služeb školního metodika prevence okamžitě, když 

potřebovali pomoc, jen výjimečně využívali konzultační hodiny. Celý školní rok učitelé preventivně 

působili na žáky tak, aby se zlepšovaly vztahy a klima ve třídě, aby žáci byli schopni ovládat své chování 

a dodržovali zásady slušnosti. Preventivně také působili v rámci jednotlivých předmětů, při návštěvách 

divadelních a filmových představení, na akcích pořádaných městem, Hájenkou, policií, PPP Nový Jičín. 

V předmětech (VO, VkZ, CH, prvouka, přírodověda...) se žáci zabývali problematikou zdravé výživy, 

komunikace, řešení problémů a konfliktů a problematikou návykových látek. Také toto řešili třídní 

učitelé v rámci třídnických hodin. Během školního roku se řešily různé kázeňské přestupky: agresivita 

mezi spolužáky, vulgární vyjadřování směrem ke spolužákům a učitelům, kyberšikana mezi spolužáky, 

pozdní příchody do školy, neomluvená absence, nevhodné chování mezi spolužáky, používání mobilu 

ve vyučování, nekázeň ve výuce, nevhodné chování k učitelům. 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 9  

Pokud byly závažnější negativní jevy prokázány, žákům byla udělena různá výchovná opatření. S 

výsledky šetření byli seznámeni zákonní zástupci. Učitelé využívali pomoc školního metodika prevence, 

výchovného poradce, speciálního pedagoga, PPP Nový Jičín, policie a odboru sociální péče. 

 

Akce školy, které přispěly k prevenci:  

• Den otevřených dveří  

• Zápis do 1. tříd 

• preventivní programy realizované PPP Nový Jičín:  

o Bezpečné chování na internetu – IV. A, B  

o Pravda a omyly o kouření – V. A, B  

o Kyberšikana a jak jí zabránit – VI. A, B  

o Pravda a omyly o drogách – VII. A, B  

o Komunikace a řešení problémů – VIII. A, B  

o Právní odpovědnost (důraz na následky protiprávního jednání mezi žáky) – IX. A, B  

• preventivní programy realizované Policií ČR  

o policejní psi ve školní družině 

o I. A – vlastní bezpečí, I. B – dopravní problematika 

o II. A, II. B – dopravní problematika 

o III. A, III. B – dopravní problematika 

o IV. A, V. A, V. B – mezilidské vztahy 

o VI. A, VI. B – rizika virtuální komunikace 

o VII. A, VII. B – alkohol, drogy 

o VIII. A – trestní odpovědnost, VIII. B – alkohol, drogy 

o IX. A, IX. B – alkohol, drogy 

• VII. B - program Duševní zdraví a psychosociální podpora ve škole (NÚDZ) 

• schůzky a akce Školní žákovské samosprávy  

• schránka důvěry  

• Den Země  

• Sdružení Hájenka (environmentální výchova), Ekohraní  

• protidrogový vlak  

• sportovní turnaje a sportovní soutěže, Sportovní den školy, Pohár starosty města  

• vědomostní soutěže (dějepisná, zeměpisná, matematická olympiáda…)  

• besedy s příslušníky městské policie věnovaná dopravní výchově a činností policie  

• dopravní výchova  

• sběrové akce (papír, elektro)  

• pomoc starších žáků při zajišťování akcí pořádaných školní družinou  

• pomoc starších žáků při zajišťování zápisu do prvních tříd  

• exkurze (dějepisná exkurze v Osvětimi, poznávací zájezd Švýcarsko), školní výlety, kurzy (lyžařský, 

cykloturistický)  

• návštěvy divadla, muzea, knihovny, úřadu práce, Planetária, Záchranné stanice v Bartošovicích 

• zahájení a ukončení školního roku 

• Vánoční jarmark 

  

Akce školy pro rodiče:  

• Den otevřených dveří  

• Skok do prázdnin – zábavné odpoledne pro žáky, rodiče a zaměstnance 

• Předškoláček 

• program Zábavná družina 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 10  

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 
rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

Přehled kurzů DVPP ve školním roce 2022/2023 

Datum Název Účastníci Organizátor 

16.9.2022 Přístupy a metody kariérového poradenství Balonová MS PAKT 

29.9.2022 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

3. - 4.10.2022 
Krajská konference k primární prevenci 

Částečka 
Moravskoslezský 
kraj 

20.10.2022 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

25.10.2022 Kompetence kariérového poradce Balonová MS PAKT 

25.10.2022 Webinář: 7 kroků ke kreativnímu myšlení Kozák WocaBee 

3.11.2022 On-line seminář pro výchovné poradce Balonová MS PAKT 

10.11.2022 Setkání ČNB s učiteli Gróf, Kauba ČNB 

16.11.2022 DVPP Pravda a lež v online světě (webinář) Majkusová UP Olomouc 

16.11.2022 DVPP Pravda a lež v online světě (webinář) Halaštová UP Olomouc 

21.11.2022 Hravá angličtina (webinář) Majkusová EnglishLand 

24.11.2022 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

24.11.2022 Odlišnosti ve smyslovém vnímání u dětí (PAS) Majkusová Proficio & Provázek 

24.11.2022 Odlišnosti ve smyslovém vnímání u dětí (PAS) Bechná Proficio & Provázek 

28.11.2022 Diagnostické metody v KP Balonová MS PAKT 

1.12.2022 Webinář RJ - Práce s aplikacemi v rámci hodin RJ Kozák Nakladatelství Klett 

2.12.2022 
Webinář – Vnitřní kontrolní systém školské příspěvkové 
organizace – schvalování výdajů 

Plesníková, Bučková Paris-Karviná 

12.12.2022 
webinář – Školská příspěvková organizace a její 
zřizovatel 

Plesníková, Bučková Paris-Karviná 

15.12.2022 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

9.1.2023 Grammar in games (webinář) Kozák NPI ČR 

11.1.2023 Slovní zásoba hravě Kozák NPI ČR 

12.1.2023 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

23.1.2023 Digitální technologie pro 1. st. ZŠ Rábelová NPI ČR 

23.1.2023 21st century skills in our lessons (webinář) Kozák NPI ČR 

26.1.2023 Aktivní učitel - AJ párově a kooperativně Majkusová KVIC Nový Jičín 

26.1.2023 Práce s daty, základy informatiky - 1. stupeň Rábelová NPI ČR 

30.1.2023 Skupinová práce v kariérovém poradenství  Balonová MS Pakt 

30.1.2023 Make them speak (webinář) Kozák NPI ČR 

6.2.2023 Novely právních předpisů 2023 Gróf Šlegrová, Zeman 

8.2.2023 Gramatika stokrát jinak - webinář Nj Najdková 
Nakladatelství 
Hueber 

9.2.2023 Webinář pro žadatele OP Spravedlivá transformace Kauba MSK 

14.2.2023 Webinář TIMSS Kauba ČŠI 

14.2.2023 English is not boring (webinář) Kozák NPI ČR 

15.2.2023 Umělá inteligence v hodinách informatiky Rábelová NPI ČR 

16.02.2023 IT bez strachu (nejen) na 1. stupni ZŠ Rábelová NPI ČR  

21.02.2023 Pojmové mapy ContextMinds (webinář) Rábelová NPI ČR 

21.02.2023 Jak učit cizí jazyk žáky s SPU (webinář) Kozák WocaBee 

21.02.2023 Jak učit cizí jazyk žáky s SPU (webinář) Majkusová WocaBee 

22.02.2023 Gramatika stokrát jinak - webinář Nj Najdková 
Nakladatelství 
Hueber 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 11  

23.02.2023 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

23.02.2023 Otevřené úkoly ve výuce cizího jazyka (webinář) Kozák NPI ČR 

28.02.2023 AI na školách - jak ji využít ve svůj prospěch (webin.) Kozák WocaBee 

01.03.2023 Individuální rozhovor - Kariérové poradenství Balonová MS PAKT 

13.03.2023 Balíček nápadů do dějepisu I. - webinář Najdková Životní vzdělávání 

23.03.2023 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

23.03.2023 Nebezpečné výzvy - challenge (webinář) Majkusová UP Olomouc 

27.03.2023 
Osvědčené metody práce s textem od 4. do 9. roč. 
(webinář) 

Rábelová NPI ČR 

28.03.2023 Písně na hodinách RJ Kozák NPI ČR 

29.03.2023 Balíček nápadů do dějepisu II. - webinář Najdková Životní vzdělávání 

03.04.2023 Balíček nápadů do dějepisu III. - webinář Najdková Životní vzdělávání 

12.04.2023 Webové nástroje pro přípravu výuky Kozák Nakladatelství Klett 

13.04.2023 Jak žáky seznamovat s anglickou výslovností (webinář) Majkusová NPI ČR 

25.04.2023 Sociální sítě v hodinách RJ Kozák Nakladatelství Klett 

26.04.2023 Sloh.vých. a tvůrčí psaní - webinář Balonová, Halaštová Taktik 

18.05.2023 Webinář Vyučujte cizí jazyk moderně Majkusová WocaBee 

24.05.2023 Duševní zdraví a psychosociální podpora na školách Majkusová 
Národní ústav 
duševního zdraví 

25.5.2023 Chemický elixír Tvrdoňová SPŠCH Ostrava 

20.06.2023 Podpora tech. vzdělávání Balonová VŠB-TUO 

26.4., 17.5., 7.6. sada seminářů - manažerské dovednosti Gróf Proud aktivit 

 

 

Hodnocení dalšího vzdělávání na škole: 

 

Další vzdělávání pedagogických pracovníků bylo v tomto roce zaměřeno především na zvyšování 

úrovně digitálních kompetencí a jazykově-didaktické gramotnosti učitelů. Pedagogičtí pracovníci si své 

poznatky z oborového vzdělávání předávali v rámci PK a metodických sdružení a na vzájemném 

vzdělávání. Kvůli pandemii koronaviru absolvovali pedagogové v porovnání s běžným rokem jen velmi 

málo vzdělávání. Nepedagogičtí zaměstnanci se odborně rozvíjeli zejména v ekonomické a 

gastronomické oblasti. 

i) Údaje aktivitách pracoviště Jubilejní 3 a prezentace školy na 
veřejnosti 

 

Přehled mimoškolních akcí 

K tomuto výčtu je možné na webových stránkách školy shlédnout doprovodné fotografie. 

V hodnoceném školním roce docházelo k opětovnému navýšení počtu aktivit vzhledem k návratu do 

normálu po ústupu pandemie koronaviru. 

 

Datum Název akce Účastníci Doprovod Místo 

  7.9.2022 Informace o volbě pov. na ÚP IX.A Najdková ÚP NJ 

  12.9.2022 Informace o volbě pov. na ÚP IX.B Najdková ÚP NJ 

  13.9.2022 Adaptační aktivity 1. stupeň TU, AP Nový Jičín 

  13.9.2022 Vzdělávací programy ve Světě tech. 9. roč. TU Ostrava 

  23.9.2022 Dopravní výchova na dopr. hřišti IV.A Rá, Os Nový Jičín 

  27.9.2022 Adaptační aktivity 2. stupeň TU, AP Nový Jičín 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 12  

  29.9.2022 Kamion techniky výběr 8. a 9. roč. Pavlicová škola 

  3.10.2022 Hájenka - Rozkladač V.B Benčáková Nový Jičín 

  5.10.2022 Hájenka - Cesta do minulosti VIII.B Göttlicherová Nový Jičín 

  5.10.2022 Řemeslo má zlaté dno 9. roč. Ba, St SŠTaZe NJ 

  7.10.2022 Prohlídka SPV SŠ Odry 8. roč. Ba SPV SŠ, NJ 

  14.10.2022 Beseda o knize II.A Jk škola 

  20.10.2022 Gemma - přehlídka SŠ 8. roč. Šu, Kz Nový Jičín 

  20.10.2022 Dámou a pánem v každé době VII.B Mj, Bn Nový Jičín 

  21.10.2022 Divadelní představení 5. roč. Ma, Be Nový Jičín 

  25.10.2022 Exkurze do archeoparku 6. roč. Na, Gl Chotěbuz 

  31.10.2022 Halloween - den v maskách všichni Mj škola 

1.11.2022 2.11.2022 Noc ve škole V.B Be, Ru škola 

  2.11.2022 Exkurze do muzea II.B, V.B Be, Gl, Jr Nový Jičín 

  11.11.2022 Beseda v knihovně V.A Ma Nový Jičín 

  16.11.2022 Beseda s pamětníkem IX.A Na škola 

  22.11.2022 Divadelní představení II.B Gl, Jr Nový Jičín 

  24.11.2022 Projektový den na SŠ 8. roč. Ba, Bar Frenštát p. R. 

  24.11.2022 Slavnosti slabikáře I.A, IX.B Bo, Go škola 

  25.11.2022 Slavnosti slabikáře I.B, IX.A Kh, Ha škola 

  25.11.2022 Exkurze do archivu VIII.B Na Nový Jičín 

  2.12.2022 Vánoce ve městě II.B Gl, Jr Nový Jičín 

  7.12.2022 Vystoupení na vánočním jarmarku V.B Go, Be Nový Jičín 

11.11.2022 12.12.2022 Noc ve škole V.A Ma Nový Jičín 

  12.12.2022 Beskydské Dívadlo - Broučci 3. roč. Bř, Kř Nový Jičín 

  13.12.2022 Vánoce ve městě V.A Kr Nový Jičín 

  13.12.2022 Vánoční tvořivé dílny VI.B, IV.A Ha, Rá škola 

  14.12.2022 Muzeum I.B Kh Nový Jičín 

  15.12.2022 Vánoční jarmark všichni všichni škola 

  16.12.2022 Advent v muzeu V.B Be, Hv Nový Jičín 

  20.12.2022 Vycházka na Velký Javorník V.B Be, Ši Velký Javorník 

21.12.2022 22.12.2022 Noc ve škole VI.A Kz škola 

  13.1.2023 Klíč od brány minulosti IV.A Rá, Os Nový Jičín 

16.1.2023 20.1.2023 Lyžařský výcvik 7. roč. Čá, Ha, Be Horní Bečva 

  31.1.2023 Kino V.A, II. st. TU Nový Jičín 

  7.2.2023 Dopoledne s přírodními vědami výběr 9. roč. Be 
Gym. Nový 

Jičín 

  7.2.2023 Masopust v muzeu V.A Ma Nový Jičín 

6.2.2023 10.2.2023 Lyžáček 2. - 3. roč. Ha, Čá, Mj, Jk, Ka Nový Jičín 

  10.2.2023 Masopust ve městě V.A, V.B Ma, Be Nový Jičín 

  23.2.2023 Dopoledne s humanitními vědami výběr 9. roč. Pavlicová 
Gym. Nový 

Jičín 

  7.3.2023 ODIS bus 6. a 7. roč. Ha Nový Jičín 

  10.3.2023 proj. den Tradice na šich předků VIII.A Šu SŠTaZe NJ 

  24.3.2023 proj. den Tradice na šich předků VIII.B Ba SŠTaZe NJ 

  28.3.2023 Korunovační klenoty na dosah VII.B Na Val. Meziříčí 

  29.3.2023 Velikonoce v muzeu I.B Kh Nový Jičín 

  29.3.2023 Divadelní představení II.A Jk Nový Jičín 

  29.3.2023 Planetárium V.A, V.B Ma, Be Ostrava 

  3.4.2023 vystoupení na velikonočním jarmarku V.A Ma, Go Nový Jičín 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 13  

  5.4.2023 Dopravní výchova na dopr. hřišti IV.A Rá, Os Nový Jičín 

  11.4.2023 Dům přírody Poodří V.B Be, Hv Bartošovice 

  12.4.2023 Divadelní představení IV.A Rá, Os Nový Jičín 

  13.4.2023 Legiovlak VIII.A Na Nový Jičín 

  14.4.2023 Legiovlak VIII.B Na Nový Jičín 

  17.4.2023 Putování lesem VI.B Kz Nový Jičín 

  18.4.2023 Aktivity ke Dni Země všichni všichni Nový Jičín 

  20.4.2023 Korunovační klenoty na dosah VII.A Na Val. Meziříčí 

  24.4.2023 Putování lesem VI.A Ha Nový Jičín 

  26.4.2023 Dubnová taneční scéna 5. a 9. roč. TU Nový Jičín 

24.4.2023 27.4.2023 aktivity v učebnách SŠ (OKAP) výběr 7. roč. Pav, Ku Frenštát p. R. 

  28.4.2023 Dějepisná exkurze 9. roč. Be, Na 
Osvětim, 
Březinka 

  3.5.2023 Planetárium IV.A Rá, Os Ostrava 

  3.5.2023 Žerotínský zámek II.A Jk Nový Jičín 

9.5.2023 10.5.2023 Exkurze z humanitních předmětů VIII.B Go, Ba Praha 

  19.5.2023 Práce policejního psovoda - VP 8. roč. Ba škola 

  24.5.2023 Žerotínský zámek III.B Kř Nový Jičín 

  25.5.2023 Muzeum II.A Jk Nový Jičín 

  25.5.2023 Vystoupení flétniček I.B Kh škola 

22.5.2023 26.5.2023 Poznávací zájezd do Švýcarska výběr 2. st. Na, Gl Švýcarsko 

30.5.2023 31.5.2023 Exkurze do Prahy 5. roč. Ma, Be, Pš Praha 

  1.6.2023 Školní výlet V.A Ma Kopřivnice 

29.5.2023 2.6.2023 Pobyt v přírodě 3. a 4. roč. Kř, Bř, Rá, Du, AP Prostř. Bečva 

  2.6.2023 Pohár starosty města všichni všichni Nový Jičín 

  5.6.2023 Školní výlet IX.B St, Ze Brno 

5.6.2023 6.6.2023 1:0 pro němčinu výběr dívek 6. roč. Na Praha 

  6.6.2023 Školní výlet 2. roč. Jk, Gl, Jr Frenštát p. R. 

5.6.2023 7.6.2023 Cykloturistický kurz 8. roč. Ha, Čá, Šu Rožnov p. R. 

  7.6.2023 Hájenka - Voda VII.A Ju Nový Jičín 

  13.6.2023 Skok do prázdnin (SRPŠ) zájemci zájemci hřiště školy 

  14.6.2023 Školní výlet VII.A Ju, Čá Brno 

  14.6.2023 Ukázka hry na harfu zájemci Go škola 

  14.6.2023 Exkurze do knihcentra VI.A Ba Nový Jičín 

  15.6.2023 Kurz PP pro žáky VIII.A Šu Šenov u NJ 

  16.6.2023 Kurz PP pro žáky VIII.B Go Šenov u NJ 

  16.6.2023 Školní výlet 1. roč. Bo, Kh, Hv Bartošovice 

  19.6.2023 Školní výlet IX.A Na, Bn Brno 

  20.6.2023 Exkurze do knihcentra VI.B Ha Nový Jičín 

  21.6.2023 Školní výlet VI.A Kz, Ko Vyškov 

  21.6.2023 Exkurze na VŠB-FBI výběr 6. a 7. roč. Gr, Ka, Šu Ostrava 

  22.6.2023 Exkurze na VŠB-FBI výběr 8. a 9. roč. St Ostrava 

22.6.2023 23.6.2023 Noc ve škole IV.A Rá, Os škola 

  23.6.2023 Výtvarný kurz v přírodě zájemci 2. st. Kt, Be Nový Jičín 

  23.6.2023 Muzeum IV.A Rá, Os Nový Jičín 

  26.6.2023 Školní výlet VIII.B Go, Ba Ostrava 

  26.6.2023 Bowling VI.B Ha, Ku Nový Jičín 

26.6.2023 27.6.2023 Noc ve škole V.B Be, Kn škola 

  27.6.2023 Školní výlet VI.B Ha, Ku Ostrava 

  27.6.2023 Výlet žákovské samosprávy členové Kt, Ze Nový Jičín 

  28.6.2023 Školní výlet VIII.A Šu, Ol Brno 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 14  

27.6.2023 29.6.2023 Školní výlet a exkurze VII.B Mj, Bn Budišov n.B. 

  29.6.2023 Rozloučení s žáky 9. roč. 9. roč. Na, St Nový Jičín 

 

 

 

 

Přehled soutěží 

Rovněž do množství soutěží, kterých jsme se mohli zúčastnit se výrazně promítla pandemie koronaviru. 

V celém školním roce však již vše probíhalo tak, jak jsme byli zvyklí v letech předešlých. 

 

Datum Soutěž Oblast Účastníci Úroveň Umístění 

říjen-
květen 
2023 

Mezinárodní výtvarná soutěž 
"Krásná jako kvítka je ta 

země" 
VV L. Hošková, Sára Dohnalová 

mezinárodní 
kolo 

bez umístění 

31.5.2023 
Silnější díky vzdělávání - 

Finanční gramotnost 
Vo 

8.ročník (Borak, Grossmannová, 
Páterová, Gajdušková, Hanzelka) 

celostátní 
soutěž 

2. místo 

12.-13. 6. 
2023 

Vybíjená TV 

Jakub Šenk, Michal Drlík, Ondřej 
Toman, Ondřej Majkus, Matyáš 
Dvorský, Ervín Holáň, Jonáš 
Hájek, Kristýna Kuncová, Martin 
Hrachovec, Ludvík Pástor, Jonáš 
Klunda, Šimon Hába 

republikové 
finále 

4. místo 

9.12.2022 
Hledáme nejlepšího mladého 

chemika  

CH Sochor, Formánek, Fusková krajské kolo 

Formánek - 60, 
Sochor - 99. a 

Fusková -162 z 
222. 

14. 12. 
2022 

Přehazovaná TV 

Jakub Šenk, Ervín Holáň, Ondřej 
Majkus, Ondřej Toman, Jonáš 

Hájek, Patrik Bobala, Viktor 
Kubina, Tereza Zapletalová, 
Vanesa Petřeková, Kristýna 

Kuncová 

krajské kolo 2. 

3.5.2023 Házená - dívky TV 

Šarmanová, Petřeková, Kuncová, 
Fišerová, Hájková, Labounková, 

Toumi Sofia, Hrachovcová, 
Dohnalová 

krajské kolo 4. místo 

25.5.2023 Vybíjená TV 

Jakub Šenk, Michal Drlík, Ondřej 
Toman, Ondřej Majkus, Matyáš 
Dvorský, Ervín Holáň, Jonáš 
Hájek, Kristýna Kuncová, Martin 
Hrachovec, Ludvík Pástor, Jonáš 
Klunda, Šimon Hába 

krajské kolo 1. místo 

25.5. 2023 Biologická olympiáda Př Berenika Vránová krajské kolo 20. místo 

24.4.2023 
McDonalds Cup - kategorie 

B 
TV 

Šenk Jakub, Toman Ondřej, 
Vahalík Tobias, Burget Tadeáš, 

Robin Hájek + žáci z Dlouhé 

oblastní 
kolo 

5. 

25.4.2023 
McDonalds Cup - kategorie 

A 
TV 

Cibulka Pavel, Buček Adam, 
Macháček Patrik, Šurík Lukas, 
Toumi Adam, Vaněk Matyáš, 

Gabryš Patrik, Konečný Ondřej, 
Majkus Šimon, Zapletal Šimon 

oblastní 
kolo 

3. 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 15  

27.4.2023 
Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

TV 
Mladší: Pospíšilíková, Mikešová, 

Pástor, Hanzelka 
oblastní 

kolo 
4. místo 

27.4.2023 
Dopravní soutěž mladých 
cyklistů 

TV 
Starší: Šarmanová, Dohnalová, 

Zapletal Matouš, Faltýnek Tomáš 
oblastní 

kolo 
3. místo 

březen-
květen 
2023 

Výtvarná soutěž "Na křídlech 
jasoně" 

VV 

Marek Šupík, Beáta Štěpánová, 
Veronika Mannová, David Řezáč, 

Eliška Stoevová, Eliška 
Randýsková, Tereza 

Hrachovcová, Sofie Jagošová, 
Marek Pavlík, Vanesa Petřeková, 

Čeněk Čechmánek, Gita 
Seifertová, Adriana Brožová 

okresní kolo 

1 místo v 1. 
kategorii - Marek 
Šupík, 3. místo v 

2. kategorii - 
Adrana Brožová, 
čestné uznání - 

Beáta Štěpánová 
a David Řezáč, 
speciální cena 

poroty - Veronika 
Mannová 

22.11.2022 Pythagoriáda M Pavlík Marek okresní kolo 1. 

12. 2022 ČEPS CUP - florbal TV 

Ondřej Majkus, Ondřej Konečný, 
Adam Buček, Jan Kaima, Matyáš 

Vaněk, Martin Hanzelka, 
Wolfgang Klosel 

okresní kolo 2. 

9.12.2022 Přehazovaná TV 

Jakub Šenk, Ervín Holáň, Ondřej 
Majkus, Ondřej Toman, Jonáš 

Hájek, Patrik Bobala, Viktor 
Kubina, Tereza Zapletalová, 
Vanesa Petřeková, Kristýna 

Kuncová 

okresní kolo 1. 

19.1.2023 Dějepisná olympiáda D Řeháková, Sochor okresní kolo  16., 34.-35. 

26.1.2023 Soutěže OFFICE 2023 Inf 
Řeháková Liliana, Tomanová 

Tereza 
okresní kolo 18., 31.  

22.2.2023 Zeměpisná olympiáda Z 
Jakub Vašek, Marek Pavlík, Matěj 

Zapletal, Simon Klunda 

okresní kolo 

Pavlík 3., 
Zapletal 15., 
Vašek 37., 
Klunda 49. 

20.3.2023 
Konverzační soutěž v 

německém jazyce 
NJ 

I.A kategorie - Fišerová (7.A), II.A 
kategorie - Grossmannová (8.A) 

okresní kolo 8. a 7. místo 

30.3.2023 Biologická olympiáda Př 
Berenika Vránová, Anna 

Šarmanová 
okresní kolo 5., 20. 

5.4.2023 
Olympiáda             v českém 

jazyce 
ČJ Liliana Řeháková okresní kolo 44. - 45. 

12.4.2023 
Matematická olympiáda, 7. 

ročník 
M 

Fišerová K., Seifertová M., Řezáč 
M. 

okresní kolo 
12., 15 - 18., 15 - 

18. 

26.4.2023 Štafetový pohár TV 

starší: Bobala Patrik, Dvorský 
Matyáš, Kubina Viktor, Osadník 
Jiří, Hudečková Iva, Blahušová 

Lucie, Pospíšilíková Nela, 
Minaríková Tereza, mladší: Plešek 

David, Šurík Lukas, Pítr Boris, 
Cibulec Richard, Handrychová 

Miriam, Mlčáková Amálie, 
Martincová Terezie, Kocůrková 

Klára 

okresní kolo 7. ze 14. 

4.5.2023 Pohár rozhlasu TV 
D3 - Labounková, Vránová, 

Fišerová, Hrachovcová, 
Jagošová, Ferenzová 

okresní kolo 8./11. 

4.5.2023 Pohár rozhlasu TV 
H3 - Terplyvec, Drlík Jakub, 

Plešek Jan, Palacký Jakub, Vosol 
N., Čechmánek Č., 

okresní kolo 6./10. 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 16  

4.5.2023 Pohár rozhlasu TV 
D4 - Grossmannová, Osadníková, 

Řeháková, Hilpertová Klára 
okresní kolo 6./11. 

4.5.2023 Pohár rozhlasu TV 
H4 - Minář P., Smutný R., Novák 

S., Formánek F., Špaček D. 
okresní kolo 7./12. 

17.5.2023 Vybíjená TV 

Jakub Šenk, Michal Drlík, Ondřej 
Toman, Ondřej Majkus, Matyáš 
Dvorský, Ervín Holáň, Jonáš 
Hájek, Kristýna Kuncová, Martin 
Hrachovec, Ludvík Pástor, Jonáš 
Klunda, Šimon Hába 

okresní kolo 1. místo 

19.5.2023 Sportovní den TV   školní kolo   

1.12.2022 Olympiáda v českém jazyce ČJ 

Hanzelková Adéla, 
Grossmannová Anna, Isabela 

Rucká, Lukáš Hanzelka, Tomáš 
Pavlica, Simon Klunda, Fusková 

Gabriela, Řeháková Liliana, 
Sochor Adam 

školní kolo 
Postupuje: 
Řeháková, 

Grossmannová 

9.12.2022 Dějepisná olympiáda D 

Jiří Stoklasa, Simon Klunda, Matěj 
Urbanský, Tomáš Pavlica, Matěj 

Košárek, Josef Mikeš, Šimon 
Konečný, Adam Sochor, Liliana 

Řeháková 

školní kolo 

Postupuje: 
Řeháková, 

Sochor, Mikeš, 
Konečný 

11.1.2023 Zeměpisná olympiáda Z 

Filip Formánek, Josef Mikeš, 
Matěj Urbanský, Tomáš Pavlica, 

Valentina Gajdůšková, Adam 
Sochor, Gabriela Fusková, Oliver 
Šarady, Liliana Řeháková, Matěj 

Košárek, Jan Plešek, Michal 
Terplyvec, Matěj Zapletal, Daniel 

Bobiš, Simon Klunda, Lucie 
Juchelková, Marek Pavlík, Jakub 
Vašek, Radovan Smutný, Michal 
Řehák, Sára Dohnalová, David 

Řezáč, Elen Hájková, Klára 
Fišerová, Berenika Vránová 

školní kolo 
Postupuje: 

Vašek, Pavlík, 
Klunda, Zapletal 

7.2.2023 Biologická olympiáda Př 

Grossmannová A., Osadníková 
N., Vašek J., Rýdlová K., 

Tomanová T., Fusková G., Pavlík 
M., Barišicová T., Řehák M., 
Knápek A., Šarmanová A., 

Hošková L.,Vránová B., 
Štěpánová B. 

školní kolo 

Kategorie D: 1. 
Grossmannová 

A., 2. Tomanová 
T., 3. 

Osadníková N., 
Kategorie C: 1. 
Vránová B., 2. 
Šarmanová A., 

3. Pavlík M. 

8.3.2023 Školní turnaj ve vybíjené TV 
3. A, 3. B, 4. A, 5. A, 5. B                            

družstvo 10 + 2 
školní kolo 

1. místo - 5. A          
2. místo - 5. B                
3. místo - 4. A 

15.3.2023 
Konverzační soutěž v 

ruském jazyce 
RJ 

žáci 8.+9.R se druhým jazykem 
RJ (obě pracoviště) 

školní kolo 

1. Jana Trnková, 
2. Jana 

Géryková, 3. 
vendula 

Tomanová  

17.3.2023 Matematický klokan M kat. Klokánek (4.-5. tř.) školní kolo 

vítězové: Toman 
Ondřej 5.A, 

Seifertová Gita 
5.A 

17.3.2023 Klokan M žáci 2. až 5, ročníku školní kolo   

24.3.2023 Recitační soutěž ČJ žáci 3. až 5, ročníku školní kolo   

listopad - 
březen 

Matematická olympiáda, 7. 
ročník 

M 
Řezáč D., Fišerová K., Seifertová 

M., Drlík J., Pospíšilík J. 
školní kolo 

Postupuje do 
OK: Fišerová K., 

Seifertová M., 
Řezáč M. 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 17  

9.1. 2023, 
16. 1. 2023 

Konverzační soutěž v 
anglickém jazyce 

AJ 

28 žáků 6. - 9. tříd 

školní kolo 

Vítězové šk. 
kola: Tea Rodić 
(v ok 18. místo, 
Šimon Konečný 
(v ok 12. místo 

15.11.2022 
Hledáme nejlepšího mladého 

chemika  
CH 

Řeháková, Fusková, Sochor, 
Formánek, Klunda, Pavlica, 

Urbanský  
školní kolo  

Postupuje: 
Sochor, 

Formánek, 
Fusková 

31.3.2023 DSMC TV 4. - 6. ročníky     

 

Činnost školní žákovské samosprávy 

Z řad pedagogů se schůzek pravidelně schůzek účastnili Mgr. Milena Balonová – výchovná 

poradkyně, Mgr. Nina Kratochvílová a Mgr. Karel Zeman. Na každé schůzce se řešily 

aktuální problémy ve škole, jejich návrhy, chystaly se různé aktivity, které zástupci tříd 

přenášeli dál mezi své spolužáky a třídní učitele 

 

 

Co se letos podařilo ŽS realizovat – pomáhat spolurealizovat: 

 

- při DOD pomohli žáci při propagaci ve třídách 

- Mikuláš ve škole – roznáška sladkostí, zapojili se IX.ročníky, žáci byli i ve ŠD 

- vymysleli jsme zajímavou akci pro spolužáky: na 1. stupni učili v 28.března na Den učitelů 

přes ŽS vybraní jedinci z 2. stupně 

- na jaře a na podzim proběhl Fotografická soutěž, s velkým ohlasem 

- Den Země – zástupci tříd přišli s ekologickými tématy na letošní rok – vybírat smetí 

z Matičky Země v našem městě do eko pytlů 

- družině jsme pomohli při různých zajímavých činnostech – jak potřebovali atd. 

Celý školní rok jsme zakončili výletem. 

j) Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině 

 

Školní družina v tomto roce pracovala ve čtyřech odděleních s počtem 111 – 119 žáků 1. – 5.tř. Oddělení 

vedly 4 vychovatelky. Od 1. 4. 2023 nahradila vychovatelku Natálii Míčkovou Ing. Iva Pobořilová. Ke 

dvěma žákům byly přiděleny 2 asistentky pedagoga. 

Vychovatelky pracovaly s dětmi podle plánu a Školního vzdělávacího programu pro ŠD s názvem 

Člověk a jeho svět. Zájmové vzdělávání probíhalo v aktivitách, které byly rozpracovány v týdenních 

plánech. 

Vychovatelky úzce spolupracovaly s třídními učiteli, asistentkami pedagoga, vedením školy, rodiči a 

školní jídelnou. Vykonávaly dohled v prostorách ŠD a školní jídelny. 

Souvislou pedagogickou praxi úspěšně vykonaly studentky Adéla Hanzelková (SPgŠ sv. Anežky České 

Odry, 9. 5. – 29. 5. 2023 u vychovatelky Jany Chovancové) a Tereza Bartoňová (SPgŠ Přerov, 15.5. – 

26. 5. 2023 u vychovatelky Barbory Dulákové). 

V měsíci květnu proběhla výměna podlahové krytiny v místnosti pro pracovní činnost. 

Provoz ŠD o všech prázdninách byl zajištěn ve spolupráci se ŠD na našem odloučeném pracovišti na 

ulici Dlouhá. 

 

Celodružinové akce: 
Akce ŠD byly doplňovány podle konkrétních situací, potřeb a zájmu dětí a byly rozpracovány do 

různých činností pro věkové skupiny.  

K realizaci vychovatelky využily všech metod, kterými se prolínají průřezová témata ŠVP ŠD. 

Pravidelné akce –  návštěva kina – 1x měsíčně 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 18  

bruslení na ZS s trenérem – 8 týdnů – prosinec, leden 

 

- Seznamujeme se s kamarády, prostory ŠD, pravidly, bezpečností v ŠD, sebeobsluha v jídelně, 

šatně, cesta do školy 

- Návštěva divadla KOLOBĚŽKA 

- Příhody z naší přírody (skupinový projekt) 

- Drakiáda s rodiči 

- Cestujeme po Česku, orientace na mapě 

- České posvícení – tradice, výtvarné zpracování 

- Vyrábíme a tvoříme dekorace na vánoční jarmark 

- Čertovské odpoledne v ŠD – čertí soutěže, malování, tvoření 

- Svátek sv. Martina – tradice, výtvarné zpracování 

- Adventní čas – vánoční zvyky a tradice 

- Andělské tvoření, posezení u stromečku 

- Hádej hadači – soutěž ŠD 

- Když nemůžeš, přidej víc – sportovní soutěže v TV 

- Velký maškarní karneval ŠD s ŠD Dlouhá 

- Bruslení na ledě 

- Módní návrháři – tvoříme, vyrábíme, velká módní přehlídka 

- První pomoc – týdenní projekt 

- Kouzelník v ŠD 

- Kniha je náš kamarád – týdenní projekt 

- Čápi – poslové jara – tvoření 

- Den otevřených dveří - 7. 3. 2023 

- Velikonoční zvyky a tradice 

- Vyrábění velikonočních ozdob na náměstí 

- Slavnostní otevření hřiště Dlouhá – účast ŠD 

- Zápis do 1. tříd 

- Den Země – týdenní projekt – třídění odpadu, doba rozkladů, výtv. zpracování 

- Florbalový turnaj ŠD 

- Čarodějnický den v ŠD – soutěže, úkoly, kostýmy 

- Kimova hra na hřišti 

- Maminka má svátek – dárky pro maminky 

- Skáču, skáčeš, skáčeme – sportovní soutěže v TV, vyhodnocení 

- Den dětí – oslava na hřišti školy 

- Předškoláček v ŠD 

- Ukázka výcviku dravců 

- Jízdní kolo a já – poučení, test, výtv. zpracování 

- Nástrahy a nebezpečí u vody – beseda, výtv. zpracování 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023            Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, p. o. 

 

 Příloha č. 1, pracoviště Jubilejní 3 

 

 19  

 

Děkujeme všem zaměstnancům školy za obětavou práci, odpovědný přístup k plnění úkolů, nadšení, 

elán a výraznou prezentaci školy na veřejnosti. 

 

 

V Novém Jičíně dne 29. 9. 2023 

 

Mgr. Tomáš Kauba, zástupce ředitele   

 

PaedDr. Miroslava Borošová, zástupkyně vedoucího pracoviště 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín,  

                                                                                                Jubilejní 3, příspěvková organizace 

 

 
  
 
  
 

Výroční zpráva za školní rok 2022 / 2023 
 

Příloha č. 2 

 

pracoviště Dlouhá 56 
 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 2 / 13 

Obsah výroční zprávy: 

 

A) CHARAKTERISTIKA ŠKOLY – PRACOVIŠTĚ DLOUHÁ 56 ............................................................................................ 3 
B) PŘEHLED OBORŮ VZDĚLÁVÁNÍ, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE ........................................................................................... 4 
C) RÁMCOVÝ POPIS PERSONÁLNÍHO ZABEZPEČENÍ ČINNOSTI ŠKOLY .............................................................................. 4 
D) ÚDAJE O ZÁPISU K POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZCE .................................................................................................... 5 
E) STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU ..................................................... 6 
F) ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ PODLE CÍLŮ STANOVENÝCH ŠKOLNÍMI VZDĚLÁVACÍMI PROGRAMY ....................... 6 
G) ÚDAJE O PREVENCI SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ .............................................................................................. 8 
H) ÚDAJE O DALŠÍM VZDĚLÁVÁNÍ PEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ A ODBORNÉHO ROZVOJE NEPEDAGOGICKÝCH PRACOVNÍKŮ . 10 
I) ÚDAJE O NĚKTERÝCH AKTIVITÁCH PRACOVIŠTĚ A PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI .................................................. 10 
J) ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLNÍ DRUŽINY ............................................................................................................... 12 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 3 / 13 

a) Charakteristika školy – pracoviště Dlouhá 56 

Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3 má odloučené pracoviště na ulici 

Dlouhá 56. Na odloučeném pracovišti jsou zpravidla všechny ročníky zastoupené jednou 

třídou v ročníku. 

Ve stejné budově se nachází mateřská školka se 4 odděleními pro 100 dětí. Obě školy naplno 

využívají všechny prostory jak v budově, tak v areálu školy – tělocvičnu, fitko, dopravní 

hřiště. Atletické hřiště dříve využívané také veřejností procházelo v tomto školním roce 

rozsáhlou rekonstrukcí. V dubnu 2023 bylo slavnostně uvedené do provozu. Hřiště může 

využívat v odpoledních hodinách také veřejnost. V době školních prázdnin je přístupné celý 

den. Budova se nachází v sídlišti, přesto je obklopena zelení, přístup ke škole je z blízkého 

sídliště Loučka možný mimo hlavní komunikaci. 

Pro výuku jsou/je k dispozici: 

• 2 učebny informatiky s příslušnou technikou, z toho jedna nově vybudovaná 

v loňském roce, hrazena z prostředků EU 

• 2 velmi dobře vybavené jazykové učebny s interaktivní tabulí, vizualizérem a 

připojením na internet, s přenosnou sadou 24 tabletů 

• 5 učeben na prvním stupni s interaktivní tabulí a připojením na internet 

• učebna fyziky a chemie s interaktivní tabulí 

• učebna přírodopisu s interaktivní tabulí, vizualizérem 

• tělocvična a fitcentrum 

• školní hřiště – inline dráha, tartanová běžecká dráha, oplocené hřiště pro míčové 

sporty 

• 3 herny ŠD – na zrekonstruovaném hřišti herní prvky pro mladší žáky 

• v areálu školy se nachází dopravní hřiště 

• učebna dopravní výchovy 

• školní kuchyňka 

• venkovní učebna 

 

Celkový počet žáků 

k 30. 9. 2022 

počet tříd 1. stupně počet tříd 2. stupně počet oddělení ŠD 

205 5 4 3 

 

Škola nabízí žákům zajímavý program i mimo vyučování formou různých kroužků. 

Snahou školy je předložit žákům takovou nabídku činností pro volný čas, která uspokojí jejich 

zájmy a vyplní volný čas do příchodu rodičů ze zaměstnání, což je také nejúčinnější způsob 

předcházení negativních jevů.  



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 4 / 13 

Škola pořádá a výrazně podporuje také mnoho akcí mimo vyučovaní, jsme si vědomi, 

že tyto akce přispívají k lepší komunikaci mezi učiteli a žáky, rovněž přispívají 

k vzájemnému poznání a tím i pozitivně ovlivňují školní klima.  

Nedílnou součástí našeho vzdělávacího programu je také účast na vědomostních a 

sportovních soutěžích, olympiádách a přehlídkách. Systematicky pracujeme s talentovanými 

žáky a maximálně je podporujeme v jejich schopnostech. Jsme moc rádi, že máme takové 

žáky, kteří se významně podílejí na reprezentaci školy i města a jsou příkladným vzorem pro 

další děti a kamarády. 

b) Přehled oborů vzdělávání, které škola vyučuje 

obor vzdělání:  79-01-C/01 Základní škola  

délka vzdělávání:  9 roků  

forma vzdělávání:  denní forma 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

• Celkový počet zaměstnanců pracoviště Dlouhá 56 

Pracovní zařazení Fyzický počet Přepočtený  

Učitelé 17 15,18 

Speciální pedagog 1 0,32 

Vychovatelky ŠD 3 2,40 

Správní zaměstnanci 4 4,00 

Hospodářka 1 1,00 

Školní jídelna 10 8,75 

Asistent pedagoga 4 3,00 

Celkem 40 34,65 

• Odborná a pedagogická způsobilost pedagogických pracovníků 

 

Dosažené vzdělání 
Přepočtený počet učitelů 

celkem bez kvalifikace 

1. stupeň 6,39 0 

2. stupeň   8,79 0 

Celkem: 15,18 0 

 

• Výchovné poradenství 

 Počet výchovných poradců na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: výchovné poradenství – studium VŠ 

• Metodik prevence 

Počet školních metodiků prevence na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace TV – Z, studium prevence sociálně 

patalogických jevů podle § 1b vyhlášky č. 317/2005 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 5 / 13 

• ICT koordinátor 

 Počet ICT koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace Z - Tv, studium k výkonu specializačních 

činnosti – koordinace v oblasti informačních a komunikačních technologií  

• Školní speciální pedagog  

Přepočtený počet na pracovišti: 0,32 

Získané vzdělání: VŠ magisterské – obor speciální pedagogika 

• Vychovatelky 

Počet vychovatelek na pracovišti: 3 

Získané vzdělání: 2x středoškolské pedagogické – obor vychovatelství 

                                      1x bakalářské speciální pedagogika 

• Koordinátor environmentální výchovy 

Počet koordinátorů na pracovišti: 1 

Získané vzdělání: VŠ aprobace M – Př 

• Asistent pedagoga 

Počet asistentek na pracovišti: 4 

Vzdělání: 2x VŠ, 2x středoškolské + studium pro AP 

d) Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

Naše pracoviště Dlouhá 56 se snaží získat dobrou pověst mezi rodiči také aktivitami, 

které směřují k rodičům budoucích prvňáčků.  

Dlouholetá je i spolupráce s mateřskými školami. Děti předškolního věku přicházejí do 

1. tříd na zábavné dopoledne a učitelé podávají informace rodičům v mateřských školách. 

Zápis do 1. ročníku proběhl letos standardně. U zápisu děti vyplňují pracovní list, 

s rodiči probíhá pohovor o školní zralosti dítěte, jak jej co nejlépe připravit na vstup do školy. 

• Počet zapsaných žáků pro rok 2023 / 2024 podle stavu k 31. 5. 2023: 

Zápis do 1. ročníků pro škol. rok 2022/ 2023 celkem 

Celkový počet dětí, které se dostavily k zápisu 35 

Počet žádostí o odklad školní docházky 12 

Poprvé u zápisu 26 

Žáci přicházející po odkladu 9 

 

Po zápisu se mohou ještě počty přihlášených dětí měnit vzhledem ke stěhování. Stejně 

tak se mění počty odkladů povinné školní docházky. 

Počet zapsaných dětí pro školní rok 2023/2024 je 23.  

Pro zapsané děti pořádáme klub Předškoláček, kde se děti hravou formou seznamují se 

spolužáky, třídní učitelkou, prostředím školy. 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 6 / 13 

e) Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího 
programu 

viz souhrnná část výroční zprávy 

f) Údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených 
školními vzdělávacími programy 

Pro školu je nezbytná zpětná vazba, i když měření výsledků vzdělávání je značně 

problematické, protože záleží nejen na práci učitele, ale samozřejmě i na úrovni žáků ve třídě. 

Pro porovnání výsledků vzdělávání v paralelních třídách je na škole zaveden systém 

srovnávacích prověrek z českého jazyka a matematiky. Dalším měřítkem je i úspěšnost žáků 

9. ročníku při přijímacích zkouškách na střední školy, zapojení do soutěží a olympiád. Ke 

zkvalitňování práce učitelů přispívají také vzájemné konzultace, hospitační činnost vedení 

školy, DVPP, aj. 

• Přehled o výsledcích vzdělávání žáků k 30. 6. 2023 

ročník počet žáků prospěli s 

vyznamenáním 
(k 30. 6. 2022) 

prospěli neprospěli 
(k 30. 6. 2022) 

nehodnoceni 

1. 19 19 0 0 0 

2. 26 25 1 0 0 

3. 22 20 2 0 0 

4. 21 16 5 0 0 

5. 21 11 10 0 0 

celkem: 109 91 18 0 0 

      

6. 23 14 9 0 0 

7. 30 14 15 1 0 

8. 24 11 13 0 0 

9. 20 8 12 0 0 

celkem: 97 41 56 0 0 

• Přehled o výsledcích chování žáků  

Chování: Uspokojivé neuspokojivé 

1. stupeň 0 0 

2. stupeň 4 0 

Celkem: 0 0 

  

Bylo uloženo 35 napomenutí třídního učitele a 20 důtek třídního učitele, 3 důtky 

ředitele školy. Naopak na vysvědčení bylo uděleno 69 pochval. 

• Přehled o vycházejících žácích 

V tomto školním roce (2022/2023) ukončilo povinnou školní docházku 20 žáků 

9. ročníku a 2 žáci 8. ročníku. 

Přijímacího řízení se celkem účastnilo 30 žáků (20 žáků z 9. ročníku, 1 žák z 5. ročníku, 

7 žáků ze 7. ročníku, 2 žáci z 8. ročníku). Na SŠ bylo přijato 20 žáků z 9. ročníku, 2 žáci z 8. 

ročníku a 3 žáci ze 7. ročníku. 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 7 / 13 

 Studijní obory: 20 žáků 

9. ročník  
 

Škola Počet žáků 

EDUCA - Střední odborná škola Nový Jičín 1 

Mendelova SŠ Nový Jičín, p. o. 5 

Bezpečnostně právní akademie Ostrava, s. r. o., střední škola 1 

Gymnázium Jana Blahoslava a Střední pedagogická škola, Přerov, Denisova 3 1 

Gymnázium, Nový Jičín, p. o. 2 

Hotelová škola, Frenštát pod Radhoštěm, p. o. 1 

Střední průmyslová škola stavební Valašské Meziříčí 1 

Střední škola ekonomicko-podnikatelská Studénka, o.p.s. 1 

Střední škola gastronomie, oděvnictví a služeb, Frýdek-Místek, p. o. 1 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice pod Hostýnem 1 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, p. o. 2 

Celkem: 17 

 

7. ročník  

  

Gymnázium, Nový Jičín, p. o. 3 

Celkem: 3 

 Učební maturitní obory: 1 žák 

Škola Počet žáků 

Střední škola technická a zemědělská, Nový Jičín, p. o. 1 

Celkem: 1 

 Učební obory s výučním listem: 4 žáci 

Škola 
Počet žáků Počet žáků Počet žáků 

9. roč. 8. roč. 7. roč. 

Střední škola, Odry, p. o. 1  1   

Střední škola technická a zemědělská, Nový 

Jičín, p. o. 
1 1  

Celkem: 2 2 0 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 8 / 13 

• Předmět speciálně pedagogická péče 

Ve školním roce 2022/2023 probíhala výuka předmětu speciálně pedagogické péče 

v rozsahu 12 hodin týdně (stav na konci školního roku). Výuku vedl speciální pedagog. Počet 

žáků navštěvujících předmět SPP je během školního roku pohyblivý. Na konci školního roku 

navštěvovalo výuku speciálně pedagogické péče 19 žáků.  

• Žáci s PO 

Ve školním roce 2022/2023 bylo podáno 19 žádostí o vyšetření v PPP Nový Jičín, 

4 žádosti o vyšetření v SPC (z celkového počtu 23 vyšetření bylo 16 vyšetření kontrolních). 

Ke konci školního roku bylo evidováno 36 žáků s přiznaným podpůrným opatřením. 

• Volba povolání, profesní orientace žáků 

Poradenství v oblasti profesní orientace patří mezi hlavní oblasti činnosti výchovného 

poradce.  

Důležitými fakty pro žáky jsou informace o: 

- typech středních škol a jejich oborech 

- možnostech studia v regionu i mimo region 

- postupu při podávání přihlášek ke studiu na SŠ 

- přijímacích zkouškách i případném odvolacím řízení 

Výuka zaměřená na volbu povolání probíhá v 8. a 9. ročníku. Výuka je zařazena do 

vyučovacího předmětu pracovní činnosti a výchova k občanství.  

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

Úkolem primární prevence negativních jevů je vést děti ke zdravému životnímu stylu. 

V této oblasti působil na žáky celý pedagogický sbor ZŠ, a to jak v průběhu vyučování, tak 

v rámci mimoškolních aktivit. 

Na začátku školního roku byl vypracován Minimální preventivní program, který byl 

postupně plněn. Pro rodiče slouží webové stránky naší ZŠ. Druhá nástěnka s aktuálními údaji 

z oblasti prevence je určena pedagogickým pracovníkům a třetí žákům školy. I letos byla 

žákům nabídnuta možnost psát své připomínky, dotazy nebo žádosti do schránky důvěry. 

Schránka však nebyla dostatečně využita. Děti spíše využívaly možnosti přímé konzultace 

s metodikem prevence, vyučujícími, popř. se speciálním pedagogem. 

Byl také podrobně zpracován „Krizový plán šikany“, který slouží všem pedagogickým 

pracovníkům. Popisuje konkrétní kroky, jak postupovat u případů s náznakem šikany i 

u pokročilého šikanování. 

Ve školním roce 2022/2023 probíhaly následné preventivní aktivity: 

- třídní učitelé využívali her ke stmelení kolektivu ve svých třídnických hodinách, 
popř. ve vyučovacím předmětu výchova ke zdraví (podle ŠVP v  9. ročníku) 

- den adaptačních aktivit v přírodě pro 1. a 2. stupeň 
- besedy s Policií ČR dle předem dohodnutých témat v 1., 2., 5., 7., 8. a 9. ročníku 

(Co je tvoje, není moje, závislosti, chodec a cyklista, virtuální komunikace, 
alkohol a drogy) 

- preventivní programy metodika prevence PPP Nový Jičín ve 4. – 9. ročníku  
- ve 4. B proběh preventivní program „Neshody v kolektivu“ ve spolupráci s MP a 

OSPOD 
- schůzky a akce Školní žákovské samosprávy (Den dětí, Deskohraní, …) 
- Den Země 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 9 / 13 

- sportovní turnaje a sportovní soutěže, sportovní den školy 
- vědomostní soutěže  
- besedy s příslušníky městské policie věnované dopravní výchově a činností 

policie a šikany 
- dopravní výchova  
- sběrové akce (papír, elektro) 
- pomoc starších žáků při zajišťování akcí pořádaných školní družinou a zápisu 

do prvních tříd 
- pomoc starších žáků při zajišťování zápisu do prvních tříd 
- exkurze, školní výlety 
- návštěvy divadla, knihovny, úřadu práce…  
- vánoční jarmark 

 

 

V tomto školním roce se pravidelně scházel i preventivní tým, který se skládá 

z výchovného poradce a metodika prevence. Na schůzkách bylo řešeno: 

- prevence šikany 

- případy šikany 

- agresivní chování žáků 

- aktuální situace v některých třídách, způsoby práce s třídními kolektivy a 

s problémovými žáky 

- připomínky a žádosti žáků k chodu školy 

- pomoc žákům, rodičům i vyučujícím 

- negativní a pozitivní jevy ve škole aj. 

 

Preventivní tým přispěl k pružnějšímu řešení negativních jevů na škole. V příštím 

školním roce je třeba se zaměřit na zlepšení vzájemné komunikace mezi žáky a učiteli.  

• Negativní jevy na škole a jejich řešení 

Do řešení závažných negativních jevů se zapojili jak třídní učitelé, tak i výchovný 

poradce, metodik prevence a učitelé, kteří prošli školením v dané oblasti. S výsledky šetření 

byli seznámeni rodiče, žákům byla udělena výchovná opatření.  

V průběhu školního roku bylo zaznamenáno 19 situací, které se týkají výchovných 

problémů na škole. Bylo podchyceno a řešeno: 

- 2 případy kouření elektronické cigarety (3 žáci) 

- 2 případy nikotinových sáčků u 2 žáků 

- 4 žáci dostali snížený stupeň z chování 

 

Společnou snahou všech zainteresovaných pedagogických pracovníků bylo vše hned 

řešit, nic neodkládat nebo zakrývat. 

 

 

 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 10 / 13 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a 
odborného rozvoje nepedagogických pracovníků 

Školení si pedagogové vybírali jednak podle zájmu a pak také podle plánu DVPP. Školení 

letos probíhala také nově on-line formou.  

Smysl, tvorba a použití pravidel ve třídě (webinář)  1 účastník 

Aktivní učitel – Angličtina párově a kooperativně  2 účastník 

Práce s dítětem s projevy náročného chování  1 účastník 

Konference Mensy Vzdělání pro budoucnost  2 účastníci 

Venkovní výuka – metodika pro učení přírodou  1 účastník 

Čtením a psaním ke kritickému myšlení   1 účastník 

Geovědní seminář      1 účastník 

Spisová služba      1 účastník 

 

i) Údaje o některých aktivitách pracoviště a prezentace školy na 
veřejnosti 

Ve školním roce 2022/2023 se nám podařilo uskutečnit i činnosti, které obohacují výuku, i 

činností, které zdánlivě do výuky nezasahují. 

Bližší informace k níže uvedeným akcím jsou na Facebooku a webových stránkách školy. 

 

Datum Název akce Účastníci Místo 

 20. 9. 2022 Sběr papíru všichni škola 

 13. 9. 2022 Velký svět techniky 9. roč. Ostrava 

 23. 9. 2022 Adaptační aktivity všichni Nový Jičín 

 26. 9. 2022 Otevření čtenářského koutku všichni škola 

 29. 9. 2022 Sběr papíru všichni škola 

 6. 10. 2022 Přehlídka technických profesí 9. C Kopřivnice 

 20. 10. 2022 Gemma 2022 8.  C Nový Jičín 

 25. 10. 2022 Archeopark 6. C Chotěbuz 

 22. 11. 2022 Soutěž Šikovné ruce 8. C, 9. C Nový Jičín 

 24. 11. 2022 Workshopy na GaSPŠe 8. C 
Frenštát pod 
Radh. 

 24. 11. 2022 Deskohraní – akce ŽS zájemci škola 

 1. 12. 2022 Vánoční jarmark 2. stupeň škola 

 6. 12. 2022 Den s Mikulášem všichni škola 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 11 / 13 

 20. 12. 2022 Vánoční pohádka v kině všichni Nový Jičín 

 22. 12. 2022 Vánoční tvoření 1. stupeň škola 

 22. 12. 2022 Předvánoční aktivity 2.stupeň škola 

16.1. 20. 1. 2023 LVVZ 7.ročník Horní Bečva 

 17. 1. 2023 Magický Senegal 2.stupeň Nový Jičín 

 24. 1. 2023 Už čtu a počítám 1. C  škola 

 23. 2. 2023 Dopoledne s humanitními vědami 9.ročník Nový Jičín 

 2. 3. 2023 Hodina Tv pro předškoláky  škola 

 9. 3. 2023 Hodina Vv pro předškoláky  škola 

 16. 3. 2023 Hodina jazyků pro předškoláky  škola 

 23. 3. 2023 Den otevřených dveří Všichni škola 

 28. 3 .2023 Jarní tvoření s rodiči 1. C Škola 

 31. 3. 2023 Prvňáci učí předškoláky 1. C škola 

 4. 4. 2023 Tvoření rodičů s dětmi 2. C škola 

 11. 4. 2023 Otevření nového školního hřiště - soutěže 2.stupeň škola 

 13. 4. 2023 Zápis do 1. tříd  škola 

 14. 4. 2023 Legiovlak 7. C, 8. C Nový Jičín 

 18. 4. 2023 Den Země 1.stupeň Nový Jičín 

 19. 4. 2023 Beseda o Aljašce a Kanadě 2.stupeň škola 

24.4. 27. 4. 2023 Projekt OKAP – Sdílení učeben 7. ročník 
Frenštát p. 
Radh. 

 3. 5. 2023 Exkurze do Planetária 5. C Ostrava 

 5. 5. 2023 Exkurze do lékárny 3. C Nový Jičín 

22. 5. 26. 5. 2023 Poznávací zájezd do Švýcarska 2.stupeň Švýcarsko 

9.5. 10. 5. 2023 Sběr papíru všichni škola 

15. 5.  17. 5. 2023 Cykloturistický výlet 9. C 
Prostřední 
Bečva 

 18. 5. 2023 Exkurze do Planetária 3. C, 4. B Ostrava 

 18. 5. 2023 Ukázka discgolfu 2. stupeň škola 

 19. 5. 2023 Sportovní den Všichni škola 

 30. 5. 2023 Ekohubert 1. C, 2. C, 5. C Hukvaldy 

 1. 6. 2023 Co se skrývá pod hladinou 4. B Nový Jičín 

 1. 6. 2023 Cesta kolem světa 1.stupeň škola 

 2. 6. 2023 O pohar starosty všichni Nový Jičín 

 7. 6. 2023 Ekologické programy 2.stupeň Bartošovice 

 9. 6. 2023 Kurz 1. pomoci 8. C Nový Jičín 

12. 6. 16. 6. 2023 Pobyt v přírodě 3. C, 4. B, 5. C Horní Bečva 



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 12 / 13 

 23. 6. 2023 Den dětí všichni škola 

 

j) Zpráva o činnosti školní družiny 

Školní družinu při ZŠ a MŠ Jubilejní 3, Nový Jičín, Dlouhá 56 navštěvovalo v tomto školním 

roce 62 žáků ve 3 odděleních. 

Pracovaly zde 3 vychovatelky: 

Mgr. Poláková Iveta, od 1. 5. 2023 Hlaváčová Jiřina - vedoucí školní družiny 
Baťková Lenka   

Bc. Mičková Martina 

 

Výchovná práce vycházela z celoročního plánu a plnění oblastí ŠVP ŠD. 

 

Zájmová činnost byla zaměřena na pobyt v přírodě, procházky, sport a pohybové aktivity. 

Proto byla hlavně využita zahrada s vybavením pro ŠD, sportovní areál u ZŠ a dopravní 

hřiště. 

V zimních měsících pak tělocvična a fitcentrum ZŠ, zimní stadion. 

Pravidelné bruslení žáků ŠD probíhalo v prosinci a v lednu (8 lekcí s trenérem). 

V rámci kulturních aktivit školní družina navštěvovala pravidelně kino 1x měsíčně. 

Vychovatelky 

- vedly žáky k adaptaci na školní prostředí a pomocí her a zábavných činností také ke 

stmelování kolektivů.  

- nabízely nápady na kreativní tvoření 

- inspirovaly se nápady k novým výrobkům a činnostem 

- podporovaly vzájemné vztahy a respekt mezi dětmi 

- dbaly na bezpečné prostředí ve ŠD, laskavost a radost. 

 

K vydařeným akcím můžeme počítat: 

- Můj hrad – nejdokonalejší hrad z písku  

- Akce křída na náměstí - st. žáci  

- Soutěž ve sběru kaštanů, spolupráce s myslivci (541 kg) 

- Sběr papíru (podzim 3.940 kg, jaro 3.260 kg)  

- Atletický trojboj – sportovní odpoledne 

- Houbařský týden – poznáváme, tvoříme 

- Halloween – hry, soutěže a tvoření, závěrečná diskotéka 

- Návštěva městské policie  

- Naše zelenina – týden informací, tvoření, studená příprava  

- Běh štěstí – sportovní odpoledne  

- Tvoříme z keramiky  

- Návštěva knihovny – výběr žánru, seznámení s dětskou literaturou 

- Bruslení – zimní stadion pro přihlášené žáky 

- Mikulášské odpoledne na náměstí 

- Andělské sportovní soutěže 

- Čajový advent s pohádkou 

- Zimní soutěže – soutěžíme na sněhu  

- Návštěva zimního stadionu – pravidelné bruslení pro zájemce  

- Výroba masek a ozdob na karneval  

- Maškarní ples s Fokusem  

- Tři prasátka-dovednostní soutěž - ml. žáci  

- Turnaj vybíjené  



Výroční zpráva za školní rok 2022/ 2023  Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín, Jubilejní 3, 

   příspěvková organizace 

 13 / 13 

- Kdo si hraje, nezlobí – sportovní soutěže  

- Turnaj v dominu 

- Super holka, super kluk – zábavné odpoledne 

- Valentýnské tvoření – st. žáci  

- Paralympiáda – sportovní soutěže 

- Jarní úklid na zahradě, pozorování změn přírody 

- Z pohádky do pohádky – pohádková stanoviště s úkoly 

- Literární týden – knižní ilustrace, oblíbení hrdinové, výroba záložek aj. 

- Velikonoční tvoření 

- Andersenův večer ve ŠD - st. žáci  

- Tvoříme pro maminky – keramika  

- Putování po zeměkouli – týdenní poznávací hra  

- Výlet ŠD-Galaxie Zlín – ml. žáci  

- Závody trojic – pohybové hry v přírodě  

- Královna (král) švihadel-sportovní soutěž - ml. 

- Ostrov pirátů – úkoly v terénu  

- Atleti a fotbalisti spolu – sportovní hry  

- Rozloučení se školním rokem – soutěže a hry v odděleních 

-  

Bližší informace k akcím spolu s fotografiemi jsou na webu školy. 

Všem rodičům byl nabídnut pobyt ve ŠD během všech prázdnin.  

O výsledcích práce s dětmi a dalších provozních záležitostech se vychovatelky radily na 

metodických schůzkách ŠD, které jsou 4x do roka. 

Dostatečnou pozornost věnovaly vychovatelky vybavení a estetizaci heren a chodeb.  

 

SRPŠ finančně přispělo na autobusovou dopravu žáků do Galaxie Zlín a darovalo sportovní 

potřeby do ŠD. 

Činnost školní družiny byla prezentována veřejnosti a rodičům formou webových stránek a 

sociální sítě. 

 

 

 

 

 

Děkujeme všem zaměstnancům školy za obětavou práci, odpovědný přístup k plnění úkolů, 

nadšení, elán a stále výraznější prezentaci školy na veřejnosti. 

 

V Novém Jičíně dne 29. 9. 2023 

Mgr. Sylva Bartoňová 

Mgr. Zuzana Jandlová 


